



**ИВАНОВСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА  
шестого созыва**

**СОРОК ВОСЬМОЕ ЗАСЕДАНИЕ**

**РЕШЕНИЕ**

**от 27.11.2019**

**№ 818**

**О внесении изменений в решение  
Ивановской городской Думы «О бюджете  
города Иванова на 2019 год и плановый  
период 2020 и 2021 годов»**

На основании Бюджетного кодекса Российской Федерации, руководствуясь статьей 64 Устава города Иванова, положением о бюджетном процессе города Иванова, утвержденным решением Ивановской городской Думы от 29.04.2009 № 1033,  
**Ивановская городская Дума РЕШИЛА:**

1. Внести в решение Ивановской городской Думы от 21.12.2018 № 657 «О бюджете города Иванова на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов» (в редакции решений Ивановской городской Думы от 20.02.2019 № 674, от 27.03.2019 № 703, от 24.04.2019 № 715, от 19.06.2019 № 752, от 18.09.2019 № 786, от 30.10.2019 № 801) следующие изменения:

1.1. В подпункте 1.1 пункта 1:

- в абзаце втором цифры «7 238 224,68» заменить цифрами «7 337 649,84», цифры «3 207 587,00» заменить цифрами «3 266 605,00», цифры «4 030 211,76» заменить цифрами «4 070 618,92»;

- в абзаце третьем цифры «7 580 488,58» заменить цифрами «7 689 667,34»;

- в абзаце четвертом цифры «342 263,90» заменить цифрами «352 017,50».

1.2. В пункте 5:

- в абзаце втором цифры «544 516,77» заменить цифрами «544 612,60»;

- в абзаце третьем цифры «2 231 814,42» заменить цифрами «2 250 792,15»;

- в абзаце четвертом цифры «524 363,13» заменить цифрами «550 100,73»;

- в абзаце пятом цифры «2 643,23» заменить цифрами «7 047,23».

1.3. В абзаце втором пункта 12 цифры «822 795,31» заменить цифрами «822 779,31».

1.4. В пункте 14:

а) в абзаце втором подпункта 14.1 цифры «3 207 587,00» заменить цифрами «3 266 605,00»;

б) в подпункте 14.2:

- в абзаце втором цифры «2 296 906,90» заменить цифрами «2 306 660,50»;

- в абзаце третьем цифры «2 633 650,00» заменить цифрами «2 643 403,60»;

- в абзаце четвертом цифры «2 968 515,30» заменить цифрами «2 978 268,90».

1.5. В пункте 20 цифры «13 506,54» заменить цифрами «13 106,54».

1.6. В пункте 23.1 цифры «11 686,00» заменить цифрами «31 686,00».

1.7. В приложении № 1 «Перечень главных администраторов доходов бюджета города Иванова – органов местного самоуправления города Иванова, отраслевых (функциональных) органов Администрации города Иванова»:

а) после строки:

057	2 02 25519 04 0000 150	Субсидия бюджетам городских округов на поддержку отрасли культуры
-----	------------------------	---

дополнить строкой следующего содержания:

057	2 18 04010 04 0000 150	Доходы бюджетов городских округов от возврата бюджетными учреждениями остатков субсидий прошлых лет
-----	------------------------	---

б) после строки:

803	2 02 45393 04 0000 150	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам городских округов на финансовое обеспечение дорожной деятельности в рамках реализации национального проекта "Безопасные и качественные автомобильные дороги"
-----	------------------------	---

дополнить строкой следующего содержания:

803	2 19 60010 04 0000 150	Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов городских округов
-----	------------------------	--

1.8. В приложении № 3 «Перечень доходов бюджета города Иванова, закрепляемых за главными администраторами (администраторами) доходов – органами государственной власти Российской Федерации, органами государственной власти Ивановской области и иными главными администраторами»:

строку:

048		Межрегиональное управление Федеральной службы по надзору в сфере природопользования по Владимирской и Ивановской областям
-----	--	---

изложить в следующей редакции:

048		Межрегиональное управление Федеральной службы по надзору в сфере природопользования по Ивановской и Владимирской областям
-----	--	---

1.9. Приложения №№ 4-9 изложить в новой редакции согласно приложениям к настоящему решению.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

3. Опубликовать настоящее решение в газете «Рабочий край», разместить в сетевом издании газеты «Рабочий край» и на сайтах Ивановской городской Думы, Администрации города Иванова в сети Интернет.

Временно исполняющий полномочия  
Главы города Иванова



В.И. Карпов

Председатель  
Ивановской городской Думы



А.С. Кузьмичев